
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계 전체

부서: 미래정책과
정책: 구정홍보 기능 활성화
단위: 내실있는 구정 홍보 (단위:천원)

미래정책과 7,401,363 6,755,089 646,274

국 2,765,600 2,681,200 84,400

균 48,999 43,627 5,372

대 1,550,000 1,550,000 0

시 856,783 240,783 616,000

구 2,179,981 2,239,479 △59,498

구정홍보 기능 활성화 469,590 464,137 5,453

내실있는 구정 홍보 469,590 464,137 5,453

다양한 홍보 자료 제공 131,308 130,855 453

405 자산취득비 16,293 15,840 453

01 자산및물품취득비 16,293 15,840 453

◎구정홍보 사진편집용 모니터 구입
453 0 453

구정홍보 SNS 운영 관리 15,000 10,000 5,000

405 자산취득비 5,000 0 5,000

01 자산및물품취득비 5,000 0 5,000

◎SNS 업무용 고사양 PC 구입
4,186 0 4,186

◎SNS 업무용 모니터 구입
814 0 814

인구정책활성화 62,850 58,800 4,050

대 50,000 50,000 0

구 12,850 8,800 4,050

인구정책활성화 62,850 58,800 4,050

대 50,000 50,000 0

구 12,850 8,800 4,050

인구정책 종합 및 관리 62,850 58,800 4,050

대 50,000 50,000 0

구 12,850 8,800 4,050

203 업무추진비 4,050 0 4,050

03 시책추진업무추진비 4,050 0 4,050

◎인구정책 총괄 업무 추진
4,050 0 4,050

청년정책활성화 6,198,776 5,598,632 600,144

국 2,765,600 2,681,200 84,400

균 48,999 43,627 5,372

대 1,500,000 1,500,000 0

시 856,783 240,783 616,000

구 1,027,394 1,133,022 △105,628

청년고용대책추진 3,743,798 4,833,054 △1,089,256

국 1,500,000 2,450,000 △950,000

균 48,999 43,627 5,372

대 1,500,000 1,500,000 0

시 9,583 9,583 0
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453,000원*1대

4,186,000원*1대

814,000원*1대

4,500,000원*1년*0.9



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래정책과
정책: 청년정책활성화
단위: 청년고용대책추진 (단위:천원)

구 685,216 829,844 △144,628

지역혁신창업활성화 사업 2,650,000 3,750,000 △1,100,000

국 1,500,000 2,450,000 △950,000

대 500,000 500,000 0

구 650,000 800,000 △150,000

402 민간자본이전 2,650,000 3,750,000 △1,100,000

국 1,500,000 2,450,000 △950,000

대 500,000 500,000 0

구 650,000 800,000 △150,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 1,150,000 1,300,000 △150,000

◎지역혁신창업활성화 사업 1,150,000 1,300,000 △150,000

○기술 융합형 청년예술인재 양성
1,150,000 1,300,000 △150,000

대 500,000 500,000 0

구 650,000 800,000 △150,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 1,500,000 2,450,000 △950,000

◎지역혁신창업활성화 사업 1,500,000 2,450,000 △950,000

○기술 융합형 청년예술인재 양성
1,500,000 2,450,000 △950,000

국 1,500,000 2,450,000 △950,000

청년창업 연구소 운영사업 48,466 37,722 10,744

균 24,233 18,861 5,372

구 24,233 18,861 5,372

307 민간이전 48,466 37,722 10,744

균 24,233 18,861 5,372

구 24,233 18,861 5,372

02 민간경상사업보조 48,466 37,722 10,744

◎청년창업 연구소 운영사업
48,466 37,722 10,744

균 24,233 18,861 5,372

구 24,233 18,861 5,372

청년지원체계구축 2,454,978 765,578 1,689,400

국 1,265,600 231,200 1,034,400

시 847,200 231,200 616,000

구 342,178 303,178 39,000

청년월세 한시 특별지원 1,694,578 462,578 1,232,000

국 847,200 231,200 616,000

시 847,200 231,200 616,000

구 178 178 0

101 인건비 16,590 0 16,590

국 8,295 0 8,295

시 8,295 0 8,295

04 기간제근로자등보수 16,590 0 16,590
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경정 1,150,000,000원*1년

경정 1,500,000,000원*1년

경정 48,466,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래정책과
정책: 청년정책활성화
단위: 청년지원체계구축 (단위:천원)

◎기간제근로자 인부임 14,910 0 14,910

○기본급 11,359 0 11,359

국 5,680 0 5,680

시 5,679 0 5,679

○주휴수당 2,998 0 2,998

국 1,499 0 1,499

시 1,499 0 1,499

○연차수당 553 0 553

국 277 0 277

시 276 0 276

◎4대보험 사용자부담금 1,680 0 1,680

○국민연금 671 0 671

국 336 0 336

시 335 0 335

○건강보험 529 0 529

국 264 0 264

시 265 0 265

○장기요양보험 69 0 69

국 34 0 34

시 35 0 35

○고용보험 261 0 261

국 130 0 130

시 131 0 131

○산재보험 150 0 150

국 75 0 75

시 75 0 75

301 일반보전금 1,677,810 462,400 1,215,410

국 838,905 231,200 607,705

시 838,905 231,200 607,705

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,677,810 462,400 1,215,410

◎청년월세 한시 특별지원
1,677,810 462,400 1,215,410

국 838,905 231,200 607,705

시 838,905 231,200 607,705

청년 도전 지원사업 457,400 0 457,400

국 418,400 0 418,400

구 39,000 0 39,000

307 민간이전 457,400 0 457,400

국 418,400 0 418,400

구 39,000 0 39,000

02 민간경상사업보조 457,400 0 457,400

◎청년 도전 지원사업(추경성립전 포함)
457,400 0 457,400
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78,880원*1명*144일

78,880원*1명*38일

78,880원*1명*7일

14,908,320원*4.5%

14,908,320원*3.545%

528,500원*12.95%

14,908,320원*1.75%

14,908,320원*1%

경정 1,677,810,000원*1년

457,400,000원*1년



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 미래정책과
정책: 청년정책활성화
단위: 청년지원체계구축 (단위:천원)

국 418,400 0 418,400

구 39,000 0 39,000

일·가정 양립 환경 조성 218,121 183,144 34,977

양육환경 개선으로 저출산 문제 극복 218,121 183,144 34,977

온마을 아이맘센터 운영 218,121 183,144 34,977

101 인건비 82,146 49,583 32,563

04 기간제근로자등보수 82,146 49,583 32,563

◎센터 청소 인부임 73,833 44,568 29,265

○기본급 59,870 37,468 22,402

○주휴수당 11,596 5,916 5,680

○연차수당 2,367 1,184 1,183

◎4대보험 사용자 부담금 8,313 5,015 3,298

○건강보험 2,618 1,580 1,038

○노인장기요양보험
340 203 137

○국민연금 3,323 2,006 1,317

○고용보험 1,293 780 513

○산재보험 739 446 293

405 자산취득비 2,414 0 2,414

01 자산및물품취득비 2,414 0 2,414

◎자산취득비 2,414 0 2,414

○온마을아이맘센터 CCTV 교체
2,414 0 2,414

행정운영경비(미래정책과) 393,626 391,976 1,650

기본경비(미래정책과) 68,470 66,820 1,650

기본경비(미래정책) 68,470 66,820 1,650

203 업무추진비 5,250 3,600 1,650

01 기관운영업무추진비 1,650 0 1,650

◎기관운영업무추진비 1,650 0 1,650
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경정 78,880원*3명*253일

경정 78,880원*3명*49일

경정 78,880원*3명*10일

경정 73,833,000원*3.545%

경정 2,618,000원*12.95%

경정 73,833,000원*4.5%

경정 73,833,000원*1.75%

경정 73,833,000원*1%

1,207,000원*2대

1,650,000원*1년


